РЕШЕНИЕ                      2/7-115/22
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть
г. Казань                                                                               11 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Саматошенкова И.Г.,
при секретаре- Киселевой М.М.
         Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шакировой Л.А. к индивидуальному предпринимателю Закирову  А.И.  о взыскании денежных средств за юридические услуги в размере 15 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5 000 рублей.
         Руководствуясь ст. 194-197, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования Шакировой Л.А. к индивидуальному предпринимателю Закирову  А.И. удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Закирова  А.И.  в пользу Шакировой Л.А. компенсацию морального вреда в размере 500 рублей: расходы за услуги юриста  в размере 1 000 рублей.

Взыскать с Закирова А.И. государственную пошлину в размере 400 рублей в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
          Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани.
Согласовано

Мировой судья:                                          И.Г.Саматошенкова